
BWA004

REALIZACE STAVEB

BWA013

PŘÍPRAVA A REALIZACE STAVEB

CVIČENÍ 01
A) PRŮVODNÍ LIST

B) SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

C) SITUAČNÍ VÝKRES ZOV Václav Venkrbec



01 CVIČENÍ 

Kontext – aktuální změny v legislativě

Zákon č. 283/2021 Sb. Stavební zákon (nový = NSZ)

- účinnost od 1. 1. 2024

- Prováděcí předpisy vydány částečně

- § 332a: „Do doby vydání prováděcích právních předpisů podle §

152 tohoto zákona, nejpozději však do 1. července 2027, se postupuje 

podle prováděcích právních předpisů k provedení § 194 zákona č. 

183/2006 Sb., ve znění účinném ke dni předcházejícímu jejich zrušení 

tímto zákonem. Části prováděcích právních předpisů podle věty první, 

které jsou v rozporu s tímto zákonem, se nepoužijí.“



01 CVIČENÍ 

Kontext – aktuální změny v legislativě

Vyhláška č. 499/2006 Sb. Vyhláška o dokumentaci staveb

- zrušena k 1. 1. 2024 dle § 334 zákona č. 283/2021 Sb.

NOVÁ:

Vyhláška č. 131/2024 Sb. Vyhláška o dokumentaci staveb

- Účinnost od 1. 7. 2024



01 CVIČENÍ 

A Průvodní list

Vypracujte průvodní list pro objekt, řešený v rámci Vaší 

bakalářské práce, který je nutno povolit pomocí

Dokumentace pro povolení stavby

(K § 158 odst. 1 zákona)

Jedná se o přílohu č. 1 vyhlášky č. 131/2024 Sb.

pozn.: Stavebním zákonem je pro LS 2025 myšlen Zákon 

Zákon č. 283/2021 Sb. s účinností od 1. 1. 2024.



01 CVIČENÍ 

A Průvodní list

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

A.1.2 Údaje o zpracovateli dokumentace

A.2 Seznam vstupních podkladů

A.3 TEA - technicko-ekonomické atributy budov

A.4 Atributy stavby pro stanovení podmínek napojení a

provádění činností v ochranných a bezpečnostních pásmech

dopravní a technické infrastruktury



01 CVIČENÍ 

B Souhrnná technická zpráva

Vypracujte souhrnnou technickou zprávu pro objekt, řešený v 

rámci Vaší bakalářské práce, který je nutno povolit pomocí

Dokumentace pro povolení stavby

(K § 158 odst. 1 zákona)

Jedná se o přílohu č. 1 vyhlášky č. 131/2024 Sb.

pozn.: Stavebním zákonem je pro LS 2025 myšlen Zákon 

Zákon č. 283/2021 Sb. s účinností od 1. 1. 2024



01 CVIČENÍ 

B Souhrnná technická zpráva

Kap. B.1 – Celkový popis území a stavby

Kap. B.2 – Urbanistické a základní architektonické řešení

Kap. B.3 – Základní stavebně technické a technologické 

řešení.

Kap. B.4 – Připojení na technickou infrastrukturu

Kap. B.5 – Dopravní řešení

Kap. B.6 – Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav



01 CVIČENÍ 

B Souhrnná technická zpráva

Kap. B.7 – Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho 

ochrana

Kap. B.8 – Celkové vodohospodářské řešení

Kap. B.9 – Ochrana obyvatelstva

Kap. B.10 – Zásady organizace výstavby

Václav Venkrbec

Boris Biely

Adam Boháček



01 CVIČENÍ 

B Souhrnná technická zpráva

Členění na stav. objekty - zpravidla členěny na:

- Stavební (pozemní) objekty (SO)

- Provozní soubory (PS)

- Inženýrské objekty (IO)

- př. SO 01 – Bytový dům + krátký text. Popis



01 CVIČENÍ 

Stavební (pozemní) objekt (SO)

je ucelená, účelově vymezená samostatná část stavby (její 

stavební části), způsobilá bezpečného užívání a provozu

Provozní soubor (PS)

je funkčně propojený souhrn strojů a zařízení, včetně jejich 

montáží a příslušenství, který slouží k zajištění samostatného 

(dílčího) procesu určeného projektovou dokumentací a je 

uváděn do provozu zpravidla v souvislém čase.

Zdroj: Profesis ČKAIT: https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/mp-2/mp-2-1/#1-1

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/mp-2/mp-2-1/#1-1


01 CVIČENÍ 

Kap. B.10 – Zásady organizace výstavby

Textová část

- body a) až k)

Výkresová část (v rámci C.4 Speciální výkresy)

- Přehledný situační výkres Zásad organizace výstavby (ZOV)



01 CVIČENÍ 

C) Přehledný situační výkres ZOV

- hranice staveniště - definováno oplocení + plochou 

potřebnou pro zřízení (přípojek) inženýrských sítí

- vyznačení vjezdu / výjezdu

- maximální dočasné a trvalé zábory

- hlavní plochy staveniště: - administrativně správní

- výrobní

- dopravně-logistické

- vyznačení pozic hlavních stavebních mechanismů



01 CVIČENÍ 

C) Přehledný situační

výkres ZOV



BWA004

REALIZACE STAVEB

BWA013

PŘÍPRAVA A REALIZACE STAVEB

CVIČENÍ 01
A) PRŮVODNÍ ZPRÁVA

B) SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

SITUAČNÍ VÝKRES ZOV Václav Venkrbec


